Шале ял шотан илемын

депутатше  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шалинского сельского

поселения

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял, Молодежный  урем, 3

Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район, дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3

Телефоны: 9-32-65

РЕШЕНИЕ

 № 181

                        от 25 января 2023 года

третьего созыва

О передаче имущества муниципальной собственности Шалинского сельского поселения на безвозмездной основе
в муниципальную собственность Моркинского муниципального района
В соответствии со статьями 14,15, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  руководствуясь Уставом Шалинского  сельского поселения Моркинского муниципального района Собрание депутатов Шалинского сельского поселения, р е ш и л о:

1. Передать на безвозмездной основе в муниципальную собственность Моркинского муниципального района муниципальное имущество, находящееся в собственности Шалинского сельского поселения имущество согласно приложению к данному решению.
2. Шалинской сельской администрации  передать муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения в муниципальную собственность Моркинского  муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.
Председатель Собрания депутатов
Шалинского сельского поселения

                         Т.И.Бушкова
Утверждено

Решением Собрания депутатов

Шалинского сельского поселения

от 25.01.2023 года № 181
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества муниципальной собственности Шалинского сельского поселения, передаваемого на безвозмездной основе в муниципальную собственность Моркинского муниципального района
	Наименование

имущества
	Место нахождения имущества
	Год ввода
	Кадастровый номер
	объем, глубина,
метров

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Азъял, ул.Колхозная, примерно в 250 м от д.23 по направлению на восток
	1986
	12:13:0100103:479
	25

	Скважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Азъял
	1986
	12:13:0100103:477
	120

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Азъял, ул.Колхозная, ул.Комсомольская
	1986
	12:13:0000000:2310
	1219

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Большая Мушерань, ул.К.Березина, за домом.20
	1980
	12:13:0310101:166
	25

	Скважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Большая Мушерань, ул.К.Березина
	1980
	12:13:0310101:165
	82

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Большая Мушерань, ул.К.Березина
	1980
	12:13:0000000:2309
	1266

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Вонжедур, ул.Я.Элексейна
	1972
	12:13:0410101:221
	15

	Скважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Вонжедур, ул.Я.Элексейна
	1972
	12:13:0410101:220
	110

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Вонжедур, ул.Я.Элексейна
	1972
	12:13:0410101:222
	1019

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Кумужъял, ул.Х.Алдиара, до водозабора д.Вонжедур
	1972
	12:13:0000000:2304
	516

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Осипсола, ул.Центральная
	1989
	12:13:1170101:383
	25

	Скважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Осипсола
	1989
	12:13:0070501:273
	110

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Осипсола
	1989
	12:13:0000000:2311
	1733

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Тойметсола, ул.О.Ипая
	1989
	12:13:0000000:2307
	1192

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Мизинер, ул.В.Колумба
	1989
	12:13:0000000:2319
	1734

	Водонапорная башня
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Изи Шурга, ул.Центральная напротив д.50
	1991
	12:13:0000000:2306
	15

	Скважина
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Изи Шурга, ул.Центральная напротив д.50
	1991
	12:13:0000000:2312
	110

	Водопровод
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Изи Шурга, ул.Центральная напротив д.59
	1991
	12:13:0000000:1289
	3005

	Наименование

имущества
	Место нахождения имущества
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Кадастровый номер земельного участка

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	2462
	12:13:0100103:476

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	815
	12:13:0100103:478

	Земельный участок, категория земель:

Земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Большая Мушерань, ул.К.Березина
	366
	12:13:0310101:164

	Земельный участок, категория земель:

Земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Вонжедур, ул.Я.Элексейна
	387
	12:13:0410101:219

	Земельный участок, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	603
	12:13:0070501:272

	Земельный участок, категория земель:

Земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Российская Федерация,

Республика Марий Эл, Моркинский муниципальный район, д.Осипсола
	209
	12:13:1170101:382

	Земельный участок, категория земель:

Земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Изи Шурга, ул.Центральная
	827
	12:13:0000000:2099